
Департамент общего образования Томской области 
Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 
«Областной центр дополнительного образования»

ПРИКАЗ

Р6~  2020 №

Об итогах проведения областной интернет-викторины «Что я знаю о Великой Отечественной 
войне?», посвященной празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

С целью патриотического воспитания детей, углубления знаний обучающихся об 
истории Великой Отечественной войны, в соответствии с пунктом 20 раздела 1 
Государственного задания ОГБОУДО «Областной центр дополнительного образования» на 
2020 год в период с 16 июля по 23 июля 2020 года была поведена областная интернет- 
викторина «Что я знаю о Великой Отечественной войне?», посвященная празднованию 75-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее -  Викторина). В 
Викторине приняли участие 146 обучающихся образовательных организаций из 8 
муниципальных образований Томской области (Асиновского, Кожевниковского, 
Кривошеинского, Колпашевкого, Верхникетского, Первомайского районов, города Томска, 
ЗАТО Северск) в возрасте от 7 до 18 лет включительно.

На основании протокола от 06.08.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Викторины:
в возрастной группе 7-10 лет:
1 место - Меркурьева Ксения Антоновна (53 балла), МКОУ «Базойская ООШ», 

Кожевниковский район;
2 место - Шевцова Полина Сергеевна (49 баллов), МКОУ «Базойская ООШ», 

Кожевниковский район;
3 место - Федотов Максим Сергеевич (48 баллов), МКОУ «Песочнодубровская 

СОШ», Кожевниковский район;
3 место - Брагин Артём Александрович (48 баллов), МБОУ СОШ № 90, ЗАТО 

Северск;
в возрастной группе 11-14 лет:
1 место - Сухоруков Степан Денисович (53 балла), МАОУ СОШ № 4, г. Асино;
2 место - Полубоярцев Данил Дмитриевич (50 баллов), МАОУ Лицей № 8 имени 

Н.Н. Рукавишникова, г. Томск;
3 место - количество балов 49 Шевцов Тимофей Сергеевич' (49 баллов), МКОУ 

«Базойская ООШ», Кожевниковский район;
в возрастной группе 15-18 лет:
1 место - Климовских Никита Владимирович (53 балла), МАОУ ДО ЦТДМ, 

Асиновский район;
2 место - Груздев Андрей Андреевич (50 баллов), МБОУ «Володинская СОШ», 

Кривошеинский район;
3 место - Хахалкина Анна Евгеньевна (48 баллов), ОГКОУ КШИ «Колпашевский 

кадетский корпус».



2. Сошенко С.А., педагогу-организатору Центра патриотического воспитания, 
обеспечить награждение дипломами победителей и призеров Викторины (в электронном 
виде), всех участников -  сертификатом участника в электронном виде.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

<2*
Директор Н.Н. Курасова

Сошенко Светлана Андреевна 
(3822) 90-86-24


